CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067133

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
21.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10006931
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700712
ID 896
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,211 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 468,854 MPa NTE INEN 2167
02,02.2017 RESISTENCIA 560,0 617,439 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,317 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,556 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,213 mm NTE INEN 21867
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,075 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: Al ]



Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067134

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
— SADBB? PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDQ:"10006831
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB.21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700937
D 289
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max Min Resultado de Andlisis | UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 . 0,484 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,114 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 620,248 MPa NTE INEN 2167
02.02.20177 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
02.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,565 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  ALTURA R TRANSV 1,01 1,007 mm NTE INEN 2167
02.02.20177  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,575 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No 656'5‘.{3{’_{95@“35 reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DELECUR

Firma: | J /
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CERTIFICADO DE CALIDAD

Gde E( : @ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059555

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 21.02.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006931
DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252 Y J. GARRION CONDICICNES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 506081
D: 359
LFECha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anatisisl UN J Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO [ACCO8
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO08B
2212.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO [ACCOB
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,492 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 466,815 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 628,269 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2187
29122016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167
29122016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016  ESPACIO R TRANSY 22,40 22,001 mm NTE INEN 2167
28.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,797 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,995 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  LONG 8m 9,05 8.95 9,010 m NTE INEN 2167
29122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
QObservacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratoria., Ng esﬁn 3 Gales del mismo,

Firma:

CALIDAD .M[NADOS FIANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

21.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

ACERIA DEL ECUADOCR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059556
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006931

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 806082
1o: 274
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccidn Max Min Resultado de anéﬁsisl UN ] Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO6
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO8
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC08
22.12.2016 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 21567
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 488,812 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 647,339 MPa NTE INEN 21867
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Flsico
29.,12.2018 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,815 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Canforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

GALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

JYAN €




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRQ, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

21.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

GERTIFICADO NRO: L1000059557
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006931

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 607399
IB: 123
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anéh‘sisl UN l Norma
QuIMICO
22.12.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDB
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOD6
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22,12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTRCGRAFICO IACCO06
22.12.20186 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO JACCO8
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
MECANICO '
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 5500 4200 499,664 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 650,656 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
26.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29,12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,827 mm NTE INEN 2167
29.12,2016 ANCHQ BASE R LONG 12,00 0.10 3,520 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INE
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autarizada

Firma:
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